lítése fejében egy szőlőt adnak áto
Anno 1726. ervolgt worden erstlich 1 stuckh karaser per 25 fl.
Item 1 stuckh linser leinwath . 16 fl.
Item 122 lb. schmalcz per .. 23 fl. 18 den.
Item 963 lb. salz macht 48 fl. 15 den.
Item 7 elln schwarcz hollendisch tuch 35 fl.
Im pahrn geld , ,... 30 fl.

summa 177 fl 33 den.
Disse specificirte wahrn seind mit den weingarth beczahlt worden.
Sopron vármegyei levéltár, Juridica Magnatum, Eszterházi torni 2-di nr. 26.

jelzésű iratcsomóban.
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483.

1726-1732. Salamon Sámuellakompaki zsidó 377 forint 75 dénár értékű
árut szállított hitelbe Madarász Imrének és lányainak. Ez adósság meg-
fizetése miatt herceg Eszterházy Pál Antal ügyésze pert indít ellenük.

Tit. ihro gnatten herrn baron von Matras (= Madarász) plen. tit.
belibe nachvolgente specificírte geliferte wohrn, wie volgeth:

1726. den 30. Jener verrechne mich mit den genetigen herrn Val-
stenteig undt ist mir über alle abrechnung richtig schultig verbliben
wardten per fl. 15.

Danen ist vor ihro gnadten herrn haubtman graffen Degronne in
wohrn genomben wordten per fl. 80.

Mermaln var ihr gnadten herrn haubtman Degronne zu liberey var
die betiente wahrn, welche in allen ausstragen per fl. 56 den. 35.

Hem var die genetige frau de Tomenne ein halben pfundt zwirn
per fl. 1.

Hem 2 1f2 elln carton per fl. 1 den. 62 1h.
Item ein halbs pfundt pőmoll per den. 25.
Hem spreizen undt knőpf zu den polzen per den. 35.
Item ein 1/2 lath seitn per den. 20.
Item var den genetigen alten herrn, so genombn ist wardten ein

stukh duch var die bediente per fl. 28.
Item 8 eln zwilly per fl. 1 den. 60.
Item 24 eln schnir per den. 40.
Item 2 rothe feeI per fl. 1 den. 40.
Item 2 prieff-knőpf per den. 50.
Item spreizen undt schlingn per den. 50.
Item zu 2 pőlz undterfueter undt zwirn per fl. 8 den. 20.
Item 7 eIn zeig zu girten per fl. 2 den. 45.
Item var Paschi undt schreiber 44 eln seidtn schnir per fl. 2 den. 64.
Item spreizen undt schlingn per fl. 1 den. 20.
Item 7 eln zwily per fl. 1 den. 40.
Item seidtn und zwirn per den. 40.
Item 2 pőlz undterfuedter per fL 4.

fl. 213 den. 56 1/2.
Latus entn herüber gezogn mit fL 213 den. 56 1/2.
Item so die genetige fr au Tomianni auf die hochzeith hat empfangn

2 stikhel leinwath per fl. 32.
Hem mer 2 stukh leinwath per fl. 24.
Hem 6 takhel zwirn per den. 70.
Hem 1 1/3 eln cartun per den. 85.
Item 3 eln leinwath per den. 70.
Item pantl per den. 10.
Item mer 12 eln leinwath per fl. 7 den. 20.
Hem 1 stukh duch per fl. 26.
Item schnir undt zwirn per den. 30.
Hem knőpf undt spreizen per den. 40.
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Item var den pőlz undt fuedter per fl. 4 den. 50.
Item var den gátsche 4 eIn zwilli per den. 80.
Item 12 eIn schnir per den. 20.
Item knőpf per den. 25.
Item ein rots feel per den. 70.
Item zwirn per den. 10.
Item 7 eIn zeig zu girtl per fl. 2 den. 45.
Item var den varreither 24 eIn schnir per den. 40.
Item 4 eln zwili per den. 80.
Item ein rats feel per den. 70.
Item 2 prieff-knőpf per den. 50.
Item spreizen, hőfftl undt zwirn per den. 30.
Item var die pőlz undterfuedter per fl. 4.
Item var die gnetige frau ein eIn cartun per den. 65.
Item 6 eIn dafet bant per den. 36.
Item lj4 barnwol per den. 12.
Item 112 lath seidtn per den. 20.
Item var die liberey gutschi, varreither undt Paschi per fl. 45.